1

2020 年 10 月 16 日

各位

問合せ先 総務部広報課 担当：神戸

連絡先 03-3287-3619

連結子会社間の合併に関するお知らせ

病院・介護福祉施設での食事提供サービス会社である日清医療食品株式会社（本社：東京都千代

田区、代表取締役社長：菅井正一 以下「日清医療食品」）の 100％子会社である一冨士フードサー

ビス株式会社（本社：大阪府大阪市北区梅田 代表取締役社長 山岡 直方）と、同じく当社の 100％

子会社である株式会社日京クリエイト（本社：東京都品川区南大井 代表取締役社長 織田和彦）は、

2020 年 10 月 14 日に合併契約を締結し、2020 年 10 月 15 日開催の両社の臨時株主総会にて承認さ

れましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

【合併の目的】

同じ事業形態を行う両社がグループの中で経営統合することで、より効率的な運営を図ると

ともに、人材その他経営資源を、柔軟かつ有効に生かし、グループとしての更なる業容拡大

を目的としております。

【合併の概要】

① 合併期日 2021 年 4 月 1 日

② 合併方式

一冨士フードサービス株式会社を存続会社とする

【本合併後の状況】

  本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はあり

ません。

【今後の見通し】

  本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、連結業績への影響は軽微でありますが、今後

開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上